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Punkt 1: Dagsorden for 2. møde i opgaveudvalget Fremtidens
Charlottenlund Strandpark

EMN-2025-06962



1 (Åben) Dagsorden for 2. møde i opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund 
Strandpark
 
Sags ID: EMN-2025-06962

Resumé
Opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Strandpark afholder andet møde. Formålet med 
mødet er at indlede arbejdet med den fælles vision for Fremtidens Charlottenlund Strandpark 
samt et idekatalog med konkrete indsatser, der kan inspirere til helhedsplanen for en 
modernisereret og attraktiv Charlottenlund Strandpark.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen nedsatte den 29. september 2025 opgaveudvalget Fremtidens 
Charlottenlund Strandpark. 

Målet er, at Charlottenlund Strandpark bliver mere moderne, attraktiv og rekreativ. Området har 
mange forskellige brugere, som kan have modstridende interesser, ligesom bestemmelser om 
naturbeskyttelse, strandbeskyttelse og en fredning af fortet, som fortidsminde kan have 
indflydelse på arbejdet. Derudover indgår Charlottenlund Strandpark også i Gentofte 
Kommunes planer for at imødegå klimaforandringer. Det betyder, at regnvandshåndtering og 
stormflodssikring af kysten skal integreres med de rekreative og kulturhistoriske interesser samt 
biodiversitet både i vand og på land.

Opgaveudvalget skal udarbejde en samlet vision for Charlottenlund Strandparks fremtidige 
anvendelse, atmosfære og fysiske udtryk, herunder også om forbindelserne mellem skov, vej og 
strand kan styrkes. Visionen skal suppleres af et inspirationskatalog med forslag til konkrete 
indsatser, der kan inspirere til en helhedsplan for en modernisereret og attraktiv Strandpark. 

Dagsorden for mødet:

Velkommen v. formand Karen Riis Kjølbye

Oplæg om Køge Bugt Strandpark v. Katrine Buhl Møller, Direktør Vallensbæk Kommune

Input fra den digitale borgerinddragelse 

Et fælles afsæt for arbejdet med visionen

Workshop – Visionsværksted 

Tak for i dag v. næstformand Helene Brochmann

Indstilling
Forvaltningen indstiller 



Til opgaveudvalget Fremtidens Charlottenlund Strandpark: 

At opgaveudvalget påbegynder arbejdet med den fælles vision og idekataloget ved at 
formulerer ideer og pejlemærker for, hvordan Charlottenlund Strandpark kan blive mere 
moderne, attraktiv og rekreativ.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Opgaveudvalget har på baggrund af et inspirationsoplæg fra Køge Bugt Strandpark og input fra 
den digitale borgerinddragelse arbejdet med deres drømme for fremtidens Charlottenlund 
Strandpark. Nøgleord for drømmene er blandt andet: aktiviteter, ro, plads til alle, æstetik, vand, 
strand, natur, tilgængelighed og tryghed.

Som idéer til fremtidens Charlottenlund Strandpark pegede opgaveudvalget blandt andet på, at 
området indrettes æstetisk, lækkert og sammenhængende med usynlige zoner, som definerer 
støj- og aktivitetsniveau (stillezoner, træningszoner, børnevenligt område, naturområde mv.) og 
med en tydelig sammenhæng mellem skov og park. Stisystemerne optimeres med henblik på 
tilgængelighed – både i parken og for at sikre bedre sammenhæng med Strandvejen. Der skal 
også ske forbedring af badeforholdene, for eksempel i forhold til let adgang til vandkanten, 
badebroer og fjernelse af tang. Bedre belysning skal sikre tryghed, når det er mørkt, og endelig 
skal diverse bygninger renoveres.

Bilag
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